
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 전략산업과 ~ 전략산업과

부서: 전략산업과
정책: 지역경제 진흥 및 전략산업 육성
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

전략산업과 13,023,254 13,890,364 △867,110

국            100,000

광          4,091,000

도            938,200

시          7,894,054

지역경제 진흥 및 전략산업 육성 96,680 226,600 △129,920

지역경제 활성화 96,680 113,600 △16,920

지역경제 활성화 추진 96,680 112,000 △15,320

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○1 일반수용비                 5,000

    ▷지역경제 진흥시책 책자제작
                5,000        10,000원*500부

202 여비 37,680 34,000 3,680

01 국내여비 7,680 6,000 1,680

  ○지역경제 진흥 및 전략 산업 육성 업무수행여
    비                 7,680      640,000원*12월

03 국외업무여비 10,000 10,000 0

  ○업무수행관련 해외여비                10,000  10,000,000원*1식

04 국제화여비 20,000 18,000 2,000

  ○업무능력향상관련 해외여비
               20,000      20,000,000원*1식

203 업무추진비 54,000 73,000 △19,000

03 시책추진업무추진비 54,000 73,000 △19,000

  ○시책추진업무추진비(경제문화국)
               54,000      54,000,000원*1식

과학문화육성지원 86,700 72,200 14,500

과학문화 및 지식산업 육성 86,700 72,200 14,500

과학문화 창달 및 저변 확대 28,700 22,200 6,500

201 일반운영비 3,700 3,200 500

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ○1 일반수용비                 1,200

    ▷세계과학도시연합(WTA)참가 등록비
                1,200        300,000원*4인

02 공공운영비 2,500 2,000 500

  ○1 공공요금 및 제세                 2,500

    ▷세계과학도시연합(WTA) 연회비
                2,500        2,500,000원*1식

307 민간이전 25,000 19,000 6,000

02 민간경상보조 25,000 19,000 6,000



부서: 전략산업과
정책: 과학문화육성지원
단위: 과학문화 및 지식산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○생활과학교실 운영지원(20개 읍면동)
               19,000

  ○세계과학도시연합(WTA)전시회 참가업체지원(3
    개 업체)                 6,000

      19,000,000원*1식

      2,000,000원*3개업체

과학축전 개최 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사보조 50,000 50,000 0

  ○과학축전 개최                50,000  50,000,000원*1식

지식산업 육성 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

  ○지식재산권 관리출원 등록                 8,000  4,000,000원*2건

첨단산업 육성 지원 8,547,760 5,816,564 2,731,196

광          3,491,000

도            810,000

시          4,246,760

의료기기산업 육성지원 8,547,760 5,816,564 2,731,196

광          3,491,000

도            810,000

시          4,246,760

의료기기 우수성 홍보 및 판로 지원 55,760 157,680 △101,920

202 여비 5,760 7,680 △1,920

01 국내여비 5,760 7,680 △1,920

  ○의료기기산업육성 업무수행 여비
                5,760      480,000원*12월

307 민간이전 50,000 150,000 △100,000

02 민간경상보조 50,000 150,000 △100,000

  ○국제의료기기전시회 지원(KIMES,MEDICA)
               50,000      2,500,000원*20부스

강원의료기기전시회 170,000 0 170,000

도             70,000

시            100,000

307 민간이전 170,000 0 170,000

도             70,000

시            100,000

02 민간경상보조 170,000 0 170,000

  ○강원의료기기전시회               170,000  170,000,000원*1식

도             70,000

시            100,000

한방의료기기산업진흥센터 운영지원 30,000 70,000 △40,000

307 민간이전 30,000 70,000 △40,000

05 민간위탁금 30,000 70,000 △40,000



부서: 전략산업과
정책: 첨단산업 육성 지원
단위: 의료기기산업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○한방의료기기산업진흥센터 운영비지원
               30,000      30,000,000원*1식

의료기기 등 기술인력 육성 지원 160,000 160,000 0

307 민간이전 160,000 160,000 0

02 민간경상보조 160,000 160,000 0

  ○기업 맞춤형 우수인력 확보 지원
              160,000      160,000,000원*1식

전략산업전문기술인력 육성 80,000 0 80,000

도             30,000

시             50,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

도             30,000

시             50,000

02 민간경상보조 80,000 0 80,000

  ○전략산업전문기술인력육성                80,000  80,000,000원*1식

도             30,000

시             50,000

마이스터고(원주의료고등학교)건립 지원 900,000 0 900,000

308 자치단체등이전 900,000 0 900,000

06 교육기관에대한보조금 900,000 0 900,000

  ○마이스터고(가칭 원주의료고등학교)건립
              900,000      900,000,000원*1식

지역산업진흥사업 2단계(국가직접지원) 5,402,000 4,620,000 782,000

광          3,491,000

도            710,000

시          1,201,000

402 민간자본이전 5,402,000 0 5,402,000

광          3,491,000

도            710,000

시          1,201,000

01 민간자본보조 5,402,000 0 5,402,000

  ○지역전략산업육성사업 2단계
            5,402,000      5,402,000,000원*1식

광          3,491,000

도            710,000

시          1,201,000

(재)원주의료기기테크노밸리 지원 500,000 200,000 300,000

306 출연금 500,000 200,000 300,000

01 출연금 500,000 200,000 300,000

  ○(재)원주의료기기테크노밸리 운영비
              500,000      500,000,000원*1식

원주의료기기 글로벌 공동브랜드 육성 500,000 0 500,000

306 출연금 500,000 0 500,000



부서: 전략산업과
정책: 첨단산업 육성 지원
단위: 의료기기산업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 출연금 500,000 0 500,000

  ○원주의료기기 글로벌 공동브랜드 육성
              500,000      500,000,000원*1식

(재)강원테크노파크 조성 지원 150,000 150,000 0

306 출연금 150,000 150,000 0

01 출연금 150,000 150,000 0

  ○(재)강원테크노파크 조성지원(2단계)
              150,000      150,000,000원*1식

한국산업기술시험원 원주분소 지원 300,000 0 300,000

306 출연금 300,000 0 300,000

01 출연금 300,000 0 300,000

  ○한국산업기술시험원 원주분소 운영 지원
              300,000      300,000,000원*1식

강원 창업투자조합 설립 지원 300,000 0 300,000

306 출연금 300,000 0 300,000

01 출연금 300,000 0 300,000

  ○강원창업투자조합 펀드 조성
              300,000      300,000,000원*1식

지역 전통산업 전략적 육성 2,981,740 3,209,485 △227,745

국            100,000

도             20,000

시          2,861,740

한지산업 육성 2,240,240 2,995,045 △754,805

한지산업 육성 42,840 195,840 △153,000

201 일반운영비 10,000 8,000 2,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○한지공원 준공식                10,000  10,000,000원*1식

202 여비 3,840 3,840 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

  ○한지산업 육성업무수행 여비                 3,840  320,000원*12월

206 재료비 6,000 0 6,000

01 재료비 6,000 0 6,000

  ○닥나무 묘목 구입                 6,000  600원*10,000그루

307 민간이전 13,000 8,000 5,000

02 민간경상보조 5,000 8,000 △3,000

  ○한지명품화 포장재 개발비 지원
                5,000      5,000,000원*1식

05 민간위탁금 8,000 0 8,000

  ○한지공예관 운영비 지원                 8,000  2,000,000원*4회

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0



부서: 전략산업과
정책: 지역 전통산업 전략적 육성
단위: 한지산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 10,000 10,000 0

  ○닥나무 양묘장 및 재배단지 조성
               10,000      10,000,000원*1식

한지문화제 등 육성 지원 233,500 50,000 183,500

301 일반보상금 23,500 0 23,500

12 기타보상금 23,500 0 23,500

  ○대한민국 한지대전 시상금                23,500  23,500,000원*1식

307 민간이전 210,000 50,000 160,000

04 민간행사보조 210,000 50,000 160,000

  ○한지문화제 지원                50,000

  ○2010 세계종이작가 총회 개최
              144,000

  ○대한민국 한지대전 운영 지원
               16,000

  50,000,000원*1식

      144,000,000원*1식

      16,000,000원*1식

한지전용 임대공장 건립 1,963,900 0 1,963,900

401 시설비및부대비 1,963,900 0 1,963,900

01 시설비 1,948,000 0 1,948,000

  ○한지전용 임대공장 건립 실시설계비
               48,000

  ○한지전용 임대공장 건립 토지매입비
              900,000

  ○한지전용 임대공장 건립
            1,000,000

      48,000,000원*1식

      900,000,000원*1식

      1,000,000,000원*1식

02 감리비 12,300 0 12,300

  ○한지전용 임대공장 건립
               12,300      1,000,000,000원*1.23/100

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○한지전용 임대공장 건립
                3,600      1,000,000,000원*0.36/100

옻산업 육성 741,500 214,440 527,060

국            100,000

도             20,000

시            621,500

옻산업 육성 521,340 195,540 325,800

201 일반운영비 4,100 3,700 400

01 사무관리비 1,100 700 400

  ○1 일반수용비                   400

    ▷옻칠공예품 감정료                   400

  ○3 운영수당                   700

    ▷옻.한지산업 육성지원운영 위원회 참석수당
                  700

  200,000원*2인*1회

        70,000원*5인*2회

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○3 시설장비유지비                 3,000



부서: 전략산업과
정책: 지역 전통산업 전략적 육성
단위: 옻산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷옻산업보육센터,옻칠기 한지공예관 유지관
      리                 3,000        1,000,000원*3개소

202 여비 3,840 3,840 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

  ○ 옻산업육성 업무수행여비                 3,840  320,000원*12월

301 일반보상금 99,400 84,000 15,400

10 행사실비보상금 400 0 400

  ○옻칠공예품 감정위원 여비보상
                  400      200,000원*2인*1회

12 기타보상금 99,000 84,000 15,000

  ○제9회 한국옻칠공예대전 시상금(대상 외 5종
    12인)                89,000

  ○제9회 한국옻칠공예대전 특선 및 입선 보상
               10,000

      89,000,000원*1식

      100,000원*100개

307 민간이전 324,000 104,000 220,000

02 민간경상보조 54,000 44,000 10,000

  ○옻칠공예교실 운영                30,000

  ○옻,한지박람회 참가업체 부스임차료 지원
               14,000

  ○원주 옻상품 디자인개발                10,000

  30,000,000원*1식

      2,000,000원*7개업체

  10,000,000원*1식

04 민간행사보조 40,000 40,000 0

  ○제9회 한국옻칠공예대전 운영 지원
               40,000      40,000,000원*1식

05 민간위탁금 230,000 20,000 210,000

  ○전통산업진흥센터 운영비 지원
               80,000

  ○옻칠기 공예관 운영비 지원                30,000

  ○원주옻문화센터 운영비 지원
              120,000

      80,000,000원*1식

  7,500,000원*4회

      120,000,000원*1식

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○옻칠 공예인 원주옻칠액 구입비 지원사업
               10,000      500,000원*20kg

405 자산취득비 80,000 0 80,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

  ○옻칠공예작품 구입                80,000  40,000,000원*2점

옻나무 재배단지 조성 220,160 18,900 201,260

국            100,000

도             20,000

시            100,160

401 시설비및부대비 220,160 18,900 201,260

국            100,000

도             20,000

시            100,160



부서: 전략산업과
정책: 지역 전통산업 전략적 육성
단위: 옻산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 218,900 18,900 200,000

  ○옻나무 재배단지 사후관리(풀베기,비료주기)
               18,900

  ○옻나무 재배단지 조성사업
              200,000

      900,000원*7ha*3회

      200,000,000원*1식

국            100,000

도             20,000

시             80,000

03 시설부대비 1,260 0 1,260

  ○옻나무 재배단지 조성사업 시설부대비
                1,260      200,000,000원*0.63%

서민 경제 및 물가 안정 관리 79,086 197,160 △118,074

소비자 보호 및 물가안정 79,086 68,960 10,126

소비자 권익 보호 46,586 36,460 10,126

201 일반운영비 10,206 6,160 4,046

01 사무관리비 4,200 6,160 △1,960

  ○3 운영수당                 4,200

    ▷ 소비자 정책심의위원회 참석수당
                4,200        70,000원*15인*4회

02 공공운영비 6,006 0 6,006

  ○1 공공요금 및 제세                 6,006

    ▷ 계량기 정기검사 대행료                 6,006  2,310원*2,600개

202 여비 7,680 3,600 4,080

01 국내여비 7,680 3,600 4,080

  ○유통소비 업무수행여비                 7,680  640,000원*12월

307 민간이전 28,700 26,700 2,000

03 사회단체보조금 28,700 26,700 2,000

  ○(사)원주소비자 시민모임 운영비
               28,700      7,175,000원*4회

물가안정 32,500 32,500 0

301 일반보상금 22,500 22,500 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  ○물가모니터요원 연수 여비 보상
                1,600

  ○어린이 벼룩시장 행사                   500

      160,000원*10인

  5,000원*20인*5회

12 기타보상금 20,400 20,400 0

  ○물가 모니터요원 활동비                20,400  20,400,000원*1식

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○소비자 시민모임 물가조사 대상업소 쓰레기봉
    투 지원                 5,000      2,500,000원*2회

04 민간행사보조 5,000 5,000 0



부서: 전략산업과
정책: 서민 경제 및 물가 안정 관리
단위: 소비자 보호 및 물가안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○어린이 벼룩시장 행사                 5,000  1,000,000원*5회

전통시장 육성 지원 1,136,848 1,711,627 △574,779

광            600,000

도            108,200

시            428,648

전통시장 경영 및 시설 현대화 1,106,400 1,682,667 △576,267

광            600,000

도            108,200

시            398,200

전통시장 경영 활성화 지원 16,000 16,000 0

307 민간이전 16,000 16,000 0

02 민간경상보조 16,000 16,000 0

  ○전통시장 협의회 운영비 지원(8개시장)
               16,000      4,000,000원*4회

전통시장 경영 활성화 지원(보조) 96,400 0 96,400

도             48,200

시             48,200

307 민간이전 96,400 0 96,400

도             48,200

시             48,200

02 민간경상보조 96,400 0 96,400

  ○전통시장 화재보험료 지원                10,000  10,000,000원*1식

도              5,000

시              5,000

  ○전통시장 안전요원 배치                86,400  86,400,000원*1식

도             43,200

시             43,200

전통시장 시설현대화 사업(보조) 964,000 0 964,000

광            600,000

도             60,000

시            304,000

402 민간자본이전 964,000 0 964,000

광            600,000

도             60,000

시            304,000

01 민간자본보조 964,000 0 964,000

  ○고객쉼터조성 도서관 운영(자유시장)
              250,600      250,600,000원*1식

광            156,000

도             15,600

시             79,000

  ○개보수 및 통로 포장공사(자유시장)
              713,400      713,400,000원*1식

광            444,000

도             44,400

시            225,000



부서: 전략산업과
정책: 전통시장 육성 지원
단위: 전통시장 경영 및 시설 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문막 주말장터 운영 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○문막시장 환경개선 사업                30,000  30,000,000원*1식

시장 경쟁력 제고 30,448 28,960 1,488

문화의 거리 육성 30,448 28,960 1,488

307 민간이전 30,448 28,960 1,488

04 민간행사보조 10,000 10,000 0

  ○문화의거리 활성화 사업(페스티벌 등)
               10,000      10,000,000원*1식

05 민간위탁금 20,448 18,960 1,488

  ○문화의 거리 질서계도 요원 배치
               20,448      42,600원*2인*240일

행정운영경비(전략산업과) 94,440 89,948 4,492

인력운영비 52,242 48,942 3,300

인력운영비 52,242 48,942 3,300

101 인건비 44,742 44,742 0

01 보수 44,742 44,742 0

  ○시간외 근무수당                44,742  7,457원*20인*300시간

203 업무추진비 7,500 4,200 3,300

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

  ○기관운영업무추진비(경제문화국)
                3,300      3,300,000원*1식

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무 추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비 42,198 41,006 1,192

기본경비 42,198 41,006 1,192

201 일반운영비 25,078 24,346 732

01 사무관리비 20,928 20,196 732

  ○1 일반수용비                17,400

    ▷부서운영 업무수용비                14,400

    ▷복사기,프린터기(토너,드럼)
                3,000

  ○5 급량비                 3,528

    ▷야간,휴일근무                 3,528

  1,200,000원*12월

        750,000원*4대

  7,000원*21인*2회*12월

02 공공운영비 4,150 4,150 0

  ○1 공공요금 및 세제                 4,150

    ▷우편요금                 3,150

    ▷시설장비유지비                 1,000

  1,750원*150건*12월

  500,000원*2대



부서: 전략산업과
정책: 행정운영경비(전략산업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 11,520 15,360 △3,840

01 국내여비 11,520 15,360 △3,840

  ○기본업무수행 여비                11,520  960,000원*12월

405 자산취득비 5,600 1,300 4,300

01 자산및물품취득비 5,600 1,300 4,300

  ○PC                 2,600

  ○칼라프린터기                 3,000

  1,300,000원*2대

  3,000,000원*1대


